
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

$ 416,583,763.75 $ 0.00 $ 110,020,799.06$ 291,967,439.19$ 306,562,964.69$ 416,583,763.75PODER LEGISLATIVO

$ 8,588,425,082.40 $ 641,824,795.80 $ 1,972,975,200.20$ 6,915,362,633.76$ 7,257,274,678.00$ 9,230,249,878.20PODER EJECUTIVO
119,771,660.78 127,259,094.557,487,433.77 74,983,551.20 72,554,973.58 52,275,543.35DESPACHO DEL EJECUTIVO
293,462,781.55 294,518,385.551,055,604.00 149,866,339.27 148,758,410.57 144,652,046.28SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
130,381,259.13 159,818,659.1329,437,400.00 59,672,655.91 58,552,542.28 100,146,003.22SECRETARÍA DE BIENESTAR E IGUALDAD SUSTANTIVA
763,981,504.60 781,566,860.7317,585,356.13 365,240,920.01 359,336,824.14 416,325,940.72SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
124,324,788.70 124,067,444.54)(257,344.16 51,198,998.00 50,698,841.00 72,868,446.54SECRETARÍA DE DESARROLLO SUSTENTABLE

1,062,160,967.02 1,065,550,215.023,389,248.00 519,130,389.42 515,372,360.91 546,419,825.60SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
69,317,078.63 69,317,078.630.00 31,403,050.74 31,091,571.10 37,914,027.89SECRETARÍA PARA LA HONESTIDAD Y BUENA GOBERNANZA
64,859,622.83 68,302,622.833,443,000.00 28,502,189.79 27,387,301.07 39,800,433.04SECRETARÍA DE TURISMO
66,191,687.34 66,191,687.340.00 23,833,934.03 23,552,063.97 42,357,753.31SECRETARÍA DE ECONOMÍA

160,473,693.84 259,738,696.5999,265,002.75 147,212,008.22 138,823,087.99 112,526,688.37SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL
711,729,805.06 1,142,676,761.69430,946,956.63 632,117,780.06 579,934,937.24 510,558,981.63SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

1,132,420,510.37 1,149,454,758.3917,034,248.02 647,602,764.43 637,048,037.30 501,851,993.96SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA
969,861,887.27 969,861,887.270.00 983,104,910.58 917,683,848.13 )(13,243,023.31EROGACIONES GENERALES
291,367,145.18 291,367,145.180.00 987,820,815.00 981,855,257.05 )(696,453,669.82JUBILACIONES Y PENSIONES

2,243,049,405.46 2,261,971,857.2018,922,451.74 2,342,109,153.74 2,194,955,488.63 )(80,137,296.54SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
146,944,282.50 159,360,080.5212,415,798.02 94,397,701.82 92,905,096.97 64,962,378.70SECRETARÍA DE MOVILIDAD

88,445,203.14 89,544,844.041,099,640.90 39,564,563.85 38,545,602.98 49,980,280.19SECRETARÍA DEL TRABAJO Y JUSTICIA LABORAL
149,681,799.00 149,681,799.000.00 79,512,951.93 46,306,388.85 70,168,847.07SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS - INGRESOS PROPIOS

699,763,188.46 0.00 152,448,952.36535,622,527.49547,314,236.10699,763,188.46PODER JUDICIAL

1,589,367,638.11 0.00 364,887,035.951,210,213,919.271,224,480,602.161,589,367,638.11ORGANISMOS AUTÓNOMOS

3,086,010,414.28 3,000,000.00 669,877,020.832,418,160,838.392,419,133,393.453,089,010,414.28MUNICIPIOS

15,150,837,756.00 1,253,198,223.92 4,585,677,012.7311,787,006,867.4711,818,358,967.1916,404,035,979.92GASTO FEDERALIZADO

$ 29,530,987,843.00 $ 1,898,023,019.72 $ 23,573,124,841.59 $ 23,158,334,225.57 $ 7,855,886,021.13$ 31,429,010,862.72TOTAL DEL GASTO

65


